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Prezentacja wystawy „Polska Walcząca” –
Poznań, 10–31 stycznia 2017

Instytut Pamięci Narodowej oraz VIII Liceum
Ogólnokształcące w Poznaniu zapraszają do
zwiedzenia  ogólnopolskiego  projektu
wystawienniczego IPN pt. „Polska Walcząca”.

Wystawa „Polska  Walcząca”  przypomina  o
fenomenie Polskiego Państwa Podziemnego
–  zjawisku  wyjątkowym  w  okupowanej  w
latach II wojny światowej Europie. Opowiada
o  początkach  polskiej  konspiracji  we
wrześniu 1939 r., jej rozwoju i różnorodnych
formach  walki  podziemnej  przeciwko  obu
okupantom,  zarówno  Niemcom,  jak  i
Sowietom.  Poprzez  archiwalne  zdjęcia  i
dokumenty  z  epoki  pokazuje  kluczowe
obszary aktywności wojskowych i cywilnych
struktur  konspiracji,  m.in.:  dywersję  i
pa r tyzan tkę ,  podz iemny  wymia r
sprawiedliwości,  tajne  nauczanie.  Pokazuje
też przełomowe wydarzenia z 1944 r., w tym
akcję  „Burza”  Armii  Krajowej  i  Powstanie
Warszawskie,  których 70.  rocznicę obecnie
obchodzimy.  Na  wystawie  znajdują  się
sylwetki wybranych bohaterów, w tym także
Żołnierzy  Wyklętych,  którzy  kontynuowali
walkę o niepodległość Polski, stawiając opór
komunistycznej  dyktaturze  po  1944  r.
Dopełnieniem tej opowieści są zdjęcia z prac
ekshumacyjnych  prowadzonych  przez
Instytut  Pamięci  Narodowej  w  kwaterze  Ł
cmentarza na Powązkach, gdzie w ostatnich
latach  odnajdywane  są  i  identyfikowane
szczątki  bohaterów  Polski  Walczącej,
rozstrzelanych  w  komunistycznych
więzieniach.
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Centrala  IPN  wraz  z  Zamkiem Królewskim  przygotowała  15  paneli  wystawienniczych,
stanowiących trzon wystawy, natomiast każdy oddział IPN stworzył własną część lokalną –
wystawę poznańską uzupełnia 11 paneli regionalnych. Wystawa jest dwujęzyczna, polsko-
angielska.

Miejsce: Poznań, VIII Liceum Ogólnokształcące, ul. Cegielskiego 1
Termin: 10–31 stycznia 2017 r.
Zwiedzanie: od pon. do pt. w godz. 10–14

Wstęp wolny.
Zapraszamy.


